截至 2022年 12月 31日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的金额为 14,400万元，

明细如下：

单位：人民币万元

受托银行 产品名称 产品类型 投资金额 期限

上海浦东发展银行苏州

分行

公司稳利 22JG3917 期(3

个月早鸟款)
结构性存款 5,400.00 91 天

中信银行股份有限公司

苏州工业园区支行

共赢智信汇率挂钩人民币

结构性存款 12607 期
结构性存款 500.00 34 天

中信银行股份有限公司

苏州工业园区支行

共赢智信汇率挂钩人民币

结构性存款 12711 期
结构性存款 500.00 32 天

中信银行股份有限公司

苏州工业园区支行
龙鼎定制 282 期收益凭证

本金保障型浮动

收益凭证
1,500.00 89 天

中信银行股份有限公司

苏州工业园区支行

中信建投收益凭证“看涨

宝”【191】期

本金保障型收益

凭证
1,500.00 184 天

中国工商银行股份有限

公司上海市普陀支行

华泰聚益 22765 号（中证

500）

本金保障型收益

凭证
500.00 41 天

中国工商银行股份有限

公司上海市普陀支行

华泰聚益 22296 号（原油

期货）

本金保障型收益

凭证
2,000.00 97 天

中国工商银行股份有限

公司上海市普陀支行

华泰聚益 22740 号（中证

500）

本金保障型收益

凭证
2,000.00 97 天

2022 年年度报告

90 / 209

中国工商银行股份有限

公司上海市普陀支行

华泰聚益 22767 号（中证

500）

本金保障型收益

凭证
500.00 90 天

合计 14,400.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

报告期内，公司不存在使用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。截至 2022年

12月 31日，公司累计使用 7,090万元超募资金永久补充流动资金。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022年 4 月 7日召开第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十七次会议，

审议通过了《关于部分募集资金投资项目增加实施主体暨使用募集资金向全资子公司提供借款实

施募投项目的议案》，同意公司部分募集资金投资项目增加全资子公司为实施主体，并以募集资

金向全资子公司提供无息借款的方式实施募投项目。上述借款期限为 12个月，借款到期后，经

总经理批准可续借，在不影响募投项目建设的情况下，也可提前偿还。详见公司 2022年 4月 8

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于部分募集资金投资项目增加实施主体

暨使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的公告》（公告编号：2022-006）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

91 / 209

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
148,109,243 37.03   -2,000,500 -2,000,500 146,108,743 36.53

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
148,109,243 37.03   -2,000,500 -2,000,500 146,108,743 36.53

其中：境内非

国有法人持股
2,000,500 0.5   -2,000,500 -2,000,500 - -

境内自然人持

股
146,108,743 36.53   - - 146,108,743 36.53

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份
251,900,760 62.97   2,000,500 2,000,500 253,901,260 63.47

1、人民币普

通股
251,900,760 62.97   2,000,500 2,000,500 253,901,260 63.47

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 400,010,003 100.00   400,010,003 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司首次公开发行战略配售股 2,000,500股自 2022年 5月 11日上市流通，详情参见公司

2022年 4月 29日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《首次公开发行部分限售股上

市流通公告》（公告编号 2022-020）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

2022 年年度报告

92 / 209

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

天 风 创 新

投 资 有 限

公司

2,000,500 2,000,500 - -

首 次 公 开

发 行 战 略

配 售 股 票

限售

2022.5.11

合计 2,000,500 2,000,500 - - / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 13,299

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

11,181

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）

0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权

股份的股东总数（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况

股东

性质

2022 年年度报告